
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 17 февраля 2022 г. N 38-3 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК" 

В 2022 - 2024 ГОДАХ 
 

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск", 
принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года 
N 7-1, Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

1. Раздел II Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
населению муниципального образования "Город Горно-Алтайск" в 2022 - 2024 годах, 
утвержденного решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 декабря 2021 года 
N 36-5, дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

"14.1. Материальная помощь в денежной форме в виде компенсации расходов за наем 
(аренду, поднаем) жилых помещений, а также расходов, связанных с переездом (эвакуацией) в 
указанные в настоящем абзаце жилые помещения, устанавливается для категории граждан, 
проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции (далее соответственно в настоящем пункте - граждане, 
дом). К расходам, связанным с переездом (эвакуацией), относятся расходы за услуги 
грузоперевозки, грузчиков, услуги по поиску (подбору) жилых помещений. 

Материальная помощь, указанная в настоящем пункте, предоставляется гражданам, 
являющимся собственниками жилых помещений в доме, в границах которого введен режим 
"Повышенная готовность", "Чрезвычайная ситуация", и устанавливается по фактическим 
расходам, но не более 45000 (Сорока пяти тысяч) рублей в месяц, с учетом налога на доходы 
физических лиц, включающим в себя ежемесячную материальную помощь в виде компенсации 
расходов за наем (аренду, поднаем), а также однократную материальную помощь в виде 
компенсации расходов, связанных с переездом (эвакуацией).". 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 
 

Мэр города Горно-Алтайска 
Ю.В.НЕЧАЕВ 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8AF57473CF7D796738912A6D76385DEF6D9D6A58F39B40400ECA380272973AEDE33A9AE111ADA4C9FF0707DA3366381D8E790E54194498D6D3509B2BwEC
consultantplus://offline/ref=8AF57473CF7D796738912A6D76385DEF6D9D6A58F39B47420CCA380272973AEDE33A9AE111ADA4C9FF010ED13366381D8E790E54194498D6D3509B2BwEC

